

DZIEŃ DOBRY!

DZIENNIK ILUSTROWANY

Zagłada najpotężniejszego sterowca świata Balon „Acron” rażony piorunem ginie w falach oceanu

NOWY JORK, 4. Depesze iskrowe, nadane z latarni morskiej przy lądka Barnegat na zachodnim wybrzeżu Stanów Zjednoczonych do-
niosły nocy dzisiejszej

o katastrofie,

jakiej uległ olbrzymi balon sterowy marynarki powietrznej U. S. A. „Acron”. Na pokładzie sterowca znajdowało się w chwili katastrofy 57 ludzi załogi i 19 oficerów oraz jako pasażerowie — sześć amerykańskich sił powietrznych Moffat i trzech oficerowie sztabu admiralicy. Wiadomość o wypadku „Acronu” wywołała

olbrzymie zaniepokojenie.

Z dalszych depesz iskrowych okazało się, że sterowiec, powracający z manewrów marynarki wojennej do portu Lakehurst dostał się w sferę burzy i lecąc zupełnie naosiop w morzu chmur, w pewnym momencie został

rażony piorunem.

Kilkanaście gwałtownych uderzeń orkanu zepchnęło „Acron”, tak, że sterowiec osiadł na wzburzonych falach oceanu.

W odległości 20 mil morskich od najbliższego lądu.

Wobec gwałtownego wichru i wysokiej fali istnieje obawa, że sterowiec lada chwila

uleć może zdruzgotaniu.

O świecie, na skutek alarmujących

PRZEDSTAWICIEL REIHSWEHRY
W WARSZAWIE



Attache wojskowy Niemiec w Polsce, gen. Schindler, złożył wczoraj wizytę szefowi sztabu generalnego. Na zdjęciu gen. Schindler przed zamkiem sztabu.

depesz, wysłanych przez przepływający w pobliżu miejsca katastrofy gdański statek „Phoebus”, a donoszących, że załoga sterowca znajduje się w ostatecznym niebezpieczeństwie

zycia — admiralicy wydała rozkaz flocie powietrznej, by natychmiast wyruszyła na morze z pomocą ginącemu sterowcowi. Prócz tego wystano na ratunek kilkanaście okrętów

wojennych z samolotami na pokładach. Według ostatnich wiadomości „Acron”

trzyma się jeszcze na powierzchni. Statek „Phoebus” zdołał jak dotąd uratować 3 ludzi z załogi ginącego balonu, natomiast w połu widzenia zauważono szereg innych walczących rozpaczalnie z falami. Widocznie załoga, widząc nieuniknioną zagładę sterowca —

opuszcza pokład.

„Acron” zaprzestał wysyłania alarmujących depesz, zapewne wskutek zniszczenia aparatów radiotelegraficznych. Los sterowca

zdać się być przesądzony.

Olbrzymi, największy na świecie sterowiec „Acron”, o pojemności 6.500.000 stóp sześć, jest ostatniem słowem techniki. Pierwszy jego lot miał miejsce

we wrześniu 1931 r.

Sterowiec ten służył również jako baza samolotów. Jego szybkość maksymalna wynosi 100 km. na godz. Poje działania — 18.000 km.

Przez spóźnioną zagładę tego olbrzyma — wojenna marynarka U. S. A. poniesie niepowetowaną szkodę.

NOWY JORK, 4. Szanse ocalenia załogi są minimalne. Wysłane na pomoc aeroplany mają utrudnione zadanie z powodu złej widzialności i nisko nawisłych chmur.

Wiatr dmie z szybkością 45 mil na godzinę, unosząc sterowiec coraz dalej w morze.

Posel Bułgarii opuszcza Polskę

P. Prezydent Rzplitej przyjął wczoraj posta nadzwyczajnego i ministra pełnomocnego Bułgarii p. Robewa, który wręczył Prezydentowi listy odwoławcze.

Plajfa

m. Wrocławia

WROCLAW, 4.4. Magistrat m. Wrocławia postanowił zawiesić wszelkie płatności na okres dwóch lat.

Liczba bezrobotnych, którą miasto ma na utrzymaniu wzrosła z 30 tys. osób w 1930 roku do liczby 130 tys. osób w roku bieżącym.

Bucharin aresztowany

RYGA, 4. 4. Według doniesień z Moskwy, wiadomości o aresztowaniu Bucharina potwierdzają się. Został on aresztowany w Leningradzie, dokąd pojechał z odczytem, który miał wygłosić w stowarzyszeniu inżynierów sowieckich na temat rekonstrukcji technicznej przemysłu sowieckiego.

Według pogłosek, aresztowanie Bucharina nastąpiło w związku z ponownym wykryciem wkradki organizacji opozycyjnej.

Strajk włókienniczy w Łodzi prawie zlikwidowany

ŁÓDŹ, 4.4. Strajk w przemyśle włókienniczym dziś został właściwie zupełnie zlikwidowany.

Wszystkie wielkie i średnie zakłady przemysłowe pracują dziś zupełnie normalnie. Pracy nie podjęto jedynie w Widzewskiej Manufakturze w związku z ogłoszeniem upadłości tej firmy.

Również i w przemyśle małym —

niezrzeszonym — większość zakładów przemysłowych pracuje normalnie. Są to te fabryki, które w dniu wczorajszym objęte zostały umową zbiorową o prace w przemyśle włókienniczym.

Strajkuje dziś tylko szereg fabryk zupełnie małych, których nie zdolano jeszcze podciągnąć pod umowę zbiorową.

Jeszcze jeden dyrektor banku złodziej

Wieloletni kierownik w sferach bankowych i towarzyskich stolicy wywołała wiadomość o nagłej dymisji jednego z dyrektorów wielkiego banku, p. Kwiatkowskiego, który mieszkał w luksusowo urządzonej lokalu siedmiopokojowym, w gmachu bankowym.

Okazało się, iż drogą różnych operacji bankowych K. zdefraudował olbrzymią sumę 800.000 zł.

Wszystko to trzymano w tajemnicy do czasu powrotu dyr. K., który — jak obecnie ustalono — bawił w Zoppotach i Monte Carlo.

Dyr. K., w obawie przed groźcami mu konsekwencjami, zwrócił się do bogatych swych krewnych i ci pokryli w całości brakującą sumę.

Dyr. K. złożył podanie o dymisję, która niezwłocznie została przyjęta.

Po zlikwidowaniu bogato urządzonego mieszkania i spłaceniu długów K. wyjechał do Lwowa.

Hulanki, namiętka gra w karty, wyścigi — pochłoneły olbrzymie sumy.

Zyd z karabinu bronil się przed hitlerowcami

BERLIN, 4.4. Prasa donosi z Wrocławia o krwawym starciu pomiędzy oddziałem policji pomocniczej a kupcem żydowskim Gasmanem, w którego mieszkaniu chciano przeprowadzić rewizję. Gas-

man dał do przybytego oddziału szereg strzałów z karabinu, raniąc kilku policjantów. Gasmana aresztowano wraz z synem, żoną i służącą.

Tylko zgodnie z paktem Ligi Narodów Stanowisko Francji wobec układu 4-eh mocarstw

PARYŻ, 4.4. — Wczorajsze posiedzenie rady ministrów zdecydowało o stanowisku, jakie rząd Francji zajmie wobec projektu Mussoliniego w sprawie paktu czte rech mocarstw.

Francja gotowa jest współpracować nad utrwaleniem pokoju wraz z Anglią, Włochami i Niemcami, przyczem zgodzie z zasadami paktu lokarneńskiego i paktu Kelloga, cztery te mocarstwa postarają się o znalezienie wspólnych projektów rozwiązania wszystkich zagadnień dotyczących wzajemnych stosunków państw europejskich.

Będąc odpowiedzialnymi za losy Europy, w razie rozpatrywa-

nia zagadnień obchodzących bezpośrednio któreś z tych państw, cztery mocarstwa zzywać będą do obrad przedstawicieli państwa zainteresowanego, co traktowane będzie jako warunek bezwzględny.

Współpraca zachowana będzie w ramach Ligi Narodów, wobec czego pierwszym obowiązkiem u uczestników paktu zaufania będzie wprowadzenie w życie wszystkich przepisów paktu Ligi Narodów, a przede wszystkim tych, które mają na celu obowiązek poszanowania granic i chronienia nie naruszalności terytorjalnych, i tych, które omawiają środki, jakie mogą być powzięte przeciw państwu uciekającemu się do wojny.

Kto został wybrany w Starosielcach

W wyniku niedzielnych wyborów do rady miejskiej w Starosielcach lista Nr. 1 uzyskała 6 mandatów, Nr. 2—4 mandaty i Nr. 3—2 mand. Główna komisja wyborcza zakończyła swe obliczenia w poniedziałek o godz. 4 nad ranem, a już w niespełna trzy godziny później stali czytelnicy naszego pisma w Starosielcach mogli zapoznać się z interesującymi ich, szczególnie wynikami wyborów.

W uzupełnieniu poniedziałkowej notatki podajemy nazwiska wybranych. Z listy Nr. 1 weszli do rady miejskiej kolejarze: Antoni Gogol, Kazimierz Junowicz, Stanisław Guzowicz, Nikodem Kleszczyński, Józef Pchajduk i Władysław Zajackowski; z listy Nr. 2—Aleksander Tupalski, kolejarz, Adam

Lebiedziński, urzędnik, Wacław Tarło-Maziński, nauczyciel, i Antoni Trochimowicz, kupiec; z listy Nr. 3—Józef Radziszewski, kolejarz, i Stanisław Grynciewicz, emeryt P. K. P.

Rozbity samolot wojskowy

Lotnicy uratowali się przy pomocy spadochronów

Onegdaj około godz. 8 wiecz. w pobliżu wsi Zukiewiczze w pow. grodzieńskim spadł samolot 5 p. lotniczego z Lidy i rozbił się. Kapral—pilot Palul i porucznik—obserwator Arciszkie-

Marszałek Piłsudski obywatelem honorowym wszystkich gmin miejskich i wiejskich pow. b-stockiego

Pod przewodnictwem starosty powiatowego, p. inż. St. Michałowskiego wyjeżdżała do Belwederu delegacja z terenu pow. białostockiego w składzie przedstawicieli duchowieństwa, rol-

ników, robotników oraz członków samorządów powiatowego i gminnego. Delegacja złożyła p. Marszałkowi Piłsudskiemu uchwały o nadaniu obywatelstwa honorowego od wszystkich gmin miejskich i wiejskich powiatu, oprawione w przepiękny album w formie tryptyka, ozdobione motywami puszczy Białowieńskiej i całkowicie wykonany na miejscu.

Równocześnie delegacja zwiedziła muzeum w Belwederze, zawierające znaczną ilość odznaczeń i orderów oraz darów pamiątkowych, złożonych p. Marszałkowi Piłsudskiemu.

Dziś rozpoczęcie rokowań między przemysłowcami i strajkującymi włókniarzami

Interwencja p. Wojewody w konflikcie między przemysłowcami włókienniczymi i włókniarzami poskutkowała. W dniu dzisiejszym rozpoczną się w inspektoracie pracy rokowania, które winny doprowadzić do zlikwidowania strajku. Jak się dowiadujemy, przemysłowcy wyrazili zasadniczo zgodę na prowadzenie rokowań na podstawie cennika z 1932 r., obniżonego globalnie o 10%.

ce obniżone w drodze złamania umowy.

Ze stanowisko robotników jest uzasadnione—dowodzi tego również i fakt, że umowa zbiorowa została wypowiedziana przez fabrykantów dopiero dn. 22 marca b. r. a więc już po przystąpieniu do strajku. W piśmie swem, skierowanym do inspektoratu pracy, Zw. Przemysłowców twierdzi, że umowa ta wobec przystąpienia do strajku—została zerwana. Wy-nikałoby z tego, że przed tym terminem zasadniczo obowiązują-

wała. W ten sposób sami przemysłowcy przyznają się, że traktowali ją, jak świstek papieru.

Nie uczyniło również dobrego wrażenia wśród robotników delegowanie do wstępnych rozmów urzędników. Bo skoro nie została dotrzymana umowa, zawarta bezpośrednio z przemysłowcami, to jakież zaufanie mogłaby budzić umowa, zawarta z delegowanymi przez tych przemysłowców urzędnikami?

Jeśli dodać do tego, że robotnicy prowadzą swą akcję z godnością i spokojnie, z pełnym zrozumieniem słuszności swego stanowiska, z gotowością do poczynienia wszelkich możliwych ustępstw—to w tych warunkach stanowcza interwencja p. Wojewody była konieczną. Nie wątpliwie przyniesie ona właściwe zlikwidowanie zatargu; tem szybsze, że dalsze oporne stanowisko przemysłowców włókienniczych mogłoby być potraktowane, jako swego rodzaju sabotaż.

Gajowy pobity

przez złodziei leśnych

Gajowi maj. Zadubie w pow. grodzieńskim zatrzymali na szosie mieszkańców m. Jeziory—Syako Mikołaja i Kończana Teodora, wiozących skradzione drzewo. Zatrzymanymi rzucono się na gajowych i jednego z nich, Gubarewicza, silnie pobili, powodując złamanie kości łokciowej. Sprawców zatrzymano. Do-

Bieg naprzelaj

Dn. 9 b m. odbędzie się bieg naprzelaj o mistrzostwo Okręgu dla panów na dystansie 6 km. oraz dla pań na dystansie 1 km. Start i meta na boisku w Zwierzynie. Początek zawodów o godz. 10 rano. Zgłoszenia wraz z wpisem 50 gr. od zawodnika nadsyłać należy do dnia 7 kwietnia b. r. do Okręgowego Ośrodka W. F. w Białymstoku, ul. Legionowa 6.

Do biegu dopuszczeni będą tylko zawodnicy, którzy poddali się w roku bieżącym badaniom lekarskim.

xx

Wczorajszą „Dziennik Białostocki” pisze:

Interwencja p. Wojewody stanowi zwrot w sytuacji strajkowej w przemyśle włókienniczym. Stała się ona konieczną wobec opornego stanowiska, jakie zajmowali dotychczas przemysłowcy, nie zdradzając zamiaru nawiązania bezpośredniego kontaktu z robotnikami. Jak wiadomo, przemysłowcy uparcie trzymali się swego punktu widzenia, że podstawą rokowań winny być płace z przed strajku, a więc płace, obniżone w stosunku do cennika z 1932 r. 10 proc. do 40 proc. Robotnicy natomiast stanęli na stanowisku, że podstawą pertraktacji może być tylko ów cennik, że punktem rozmów nie mogą być pla-

„MODERN” ATRAKCYJNA JUTRO BENEFIS

Artystów kina „MODERN”

Wielka dwugodzinna
REWJA (BEZ FILMU)

Niebywały pełen humoru program z łask. współudziałem

zaproszonych artystów

WYBOR MISS
BIAŁEGOSTOKU

NA ROK 1933
(królowej i vicekrólowej)

PIĘKNE NAGRODY
szczegóły jutro

APOLLO **DZIS** Początki: 6¹⁵, 8¹⁵, 10¹⁵ wiecz.
Supersfilm „Foxa”

TRANSATLANTIC

Dramat na luksusowym okręcie

w rolach EDMUND LOWE i GRETA NISSEN głównych

PONADTO

Jedyny film z procesu

GORGONOWEJ

Szczegóły wizji lokalnej na miejscu zbrodni

MODERN Dziś po raz ostatni
Pecz. o 6-ej Ceny od 54 gr.

Arcywersola komedia

NABIERAŁSKI i S-ka

w rolach
głównych William HAINES

LEILA HYAMS

Na scenie Król humoru

Mieczysław MIRSKI

MARTA RELLA — SZOFSKI

IRENA RACHEL — WRÓBLEWSKI

BER-GROCHOLSKI

w przebojowej rewii p. t.

„TO WARTO ZOBACZYĆ”

CO MOŻE PARYŻ?

Popierajcie L. O. P. P.

CENY OGŁOSZEŃ: 1 mm. wiersz 1 str. w tekście 50 gr., za tekstem 20 gr. — Drobne 15 gr., za wyraz. — Układ ogłoszeń 8 szpaltowy.

Redaktor i wyd. Ignacy Malinowski. Redakcja i Administracja Rynek Keciowski 1, tel. 63. Drukarnia Legionowa 1, tel. 63